
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

3 ............................................................................................. 
Orçamentos 3 ......................................................................... 

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1375                                                                      Página 1 de 23



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 2 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 17/2024, DE 02/12/2024.

Designa a Comissão Especial  da
Educação  para  avaliação  da
Proposta técnica da Contratação
de Sistema Apostilado de Ensino
constituído  de  assessoria-
p e d a g ó g i c a ,  i n c l u i n d o
treinamento de docentes e equipe
técnica pedagógica, fornecimento
de  material  pedagógico  para  os
alunos  e  professores  do  ensino
infantil (Maternal II, Nível I e II) e
ensino  fundamental  (1º  ao  5º
ano), da Rede Municipal de Ensino
de  Rosana  –  SP  e  recursos
tecnológicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE
Art.  1º  Fica  designada  a  Comissão  Especial  da

Educação,  competente  para  dirimir  as  análises  das
amostras dos materiais  didáticos pedagógicos completos
(caderno do aluno, manuais de orientação dos professores,
materiais  complementares),  descritivo  do  serviço  de
assessoria pedagógica, das Avaliações, descritivas do Portal
Educacional e Tecnologia Educacional.

Art. 2º A Comissão será composta por 22 (vinte e
dois) membros, sendo coordenada por seu presidente.

Art.  3º  São  membros  da  Comissão  Especial  da
Educação:

Membros:
Professores  Efetivos  da  Rede  Municipal  de

Ensino.
Ana Cristina de Matos Silva dos Santos

Andreia Aparecida da Silva Rodrigues

Beatriz Cristina Guimarães Soares

Cristina Sueli Ozorio Mazzin

Fatima Valdirene Delicolli Silva

Irma Fernandes

Josiane Feitosa Rodrigues

Lilian Cristian da Silva Haguino

Luciana Rodrigues de Lima

Maria de Lourdes Pompeo

Maria Eunice Peres Bressan

Marilda de Jesus da Lapa Santana

Marilza Prachedes Nepomuceno

Marli Pereira de Souza Ribeiro

Nilza Gonçalves Pereira

Roseli Alves Martins

Tatiane Xavier Alves

Váleria Bacelar de Matos Brandão

Vanusa Valério Bueno

Walquiria Leardini Pires

Waney Cristina Silva Santana

Wesléia Dias Barreto

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 02 (dois) dias do mês de dezembro de

2024.
SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL
Publicada e Registrada nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 3 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Cronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências FinanceirasCronograma Mensal de Transferências Financeiras

Prefeitura Municipal de Rosana

PREFEITURA MUNICIPALEntidade: Status: À REPASSAR

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00

580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00

DEZ

Total R$: 6.960.000,00

CAMARA MUNICIPALEntidade: Status: À RECEBER

JAN FEV MAR MAI

JUL AGO SET

JUN

OUT

ABR

NOV

580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00

580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00

DEZ

Total R$: 6.960.000,00

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Orçamentos
Orçamentos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 4 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 1 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

PREFEITURA MUNICIPAL
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL000

3 1 26.703.000,00 2.225.250,00 4.450.500,00 6.675.750,00 8.901.000,00 11.126.250,00 13.351.500,00 15.576.750,00 17.802.000,00 20.027.250,00 22.252.500,00 24.477.750,00 26.703.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 2 2.000,00 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.500,03 1.666,70 1.833,37 2.000,00JUROS E ENCARGOS DA
DÍVIDA

3 3 23.702.000,00 1.975.166,67 3.950.333,34 5.925.500,01 7.900.666,68 9.875.833,35 11.851.000,02 13.826.166,69 15.801.333,36 17.776.500,03 19.751.666,70 21.726.833,37 23.702.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.335.000,00 111.250,00 222.500,00 333.750,00 445.000,00 556.250,00 667.500,00 778.750,00 890.000,00 1.001.250,00 1.112.500,00 1.223.750,00 1.335.000,00INVESTIMENTOS

4 6 2.000.000,00 166.666,67 333.333,34 500.000,01 666.666,68 833.333,35 1.000.000,02 1.166.666,69 1.333.333,36 1.500.000,03 1.666.666,70 1.833.333,37 2.000.000,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

9 9 1.548.000,00 129.000,00 258.000,00 387.000,00 516.000,00 645.000,00 774.000,00 903.000,00 1.032.000,00 1.161.000,00 1.290.000,00 1.419.000,00 1.548.000,00RESERVA DE
CONTINGÊNCIA

212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-000

3 1 35.000,00 2.916,67 5.833,34 8.750,01 11.666,68 14.583,35 17.500,02 20.416,69 23.333,36 26.250,03 29.166,70 32.083,37 35.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 1.976.000,00 164.666,67 329.333,34 494.000,01 658.666,68 823.333,35 988.000,02 1.152.666,69 1.317.333,36 1.482.000,03 1.646.666,70 1.811.333,37 1.976.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 15.000,00 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00 10.000,00 11.250,00 12.500,00 13.750,00 15.000,00INVESTIMENTOS

213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESC000

3 1 69.000,00 5.750,00 11.500,00 17.250,00 23.000,00 28.750,00 34.500,00 40.250,00 46.000,00 51.750,00 57.500,00 63.250,00 69.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 300.000,00 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 225.000,00 250.000,00 275.000,00 300.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 21.000,00 1.750,00 3.500,00 5.250,00 7.000,00 8.750,00 10.500,00 12.250,00 14.000,00 15.750,00 17.500,00 19.250,00 21.000,00INVESTIMENTOS

220 ENSINO000

3 1 10.344.000,00 862.000,00 1.724.000,00 2.586.000,00 3.448.000,00 4.310.000,00 5.172.000,00 6.034.000,00 6.896.000,00 7.758.000,00 8.620.000,00 9.482.000,00 10.344.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 6.427.000,00 535.583,33 1.071.166,66 1.606.749,99 2.142.333,32 2.677.916,65 3.213.499,98 3.749.083,31 4.284.666,64 4.820.249,97 5.355.833,30 5.891.416,63 6.427.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 601.000,00 50.083,33 100.166,66 150.249,99 200.333,32 250.416,65 300.499,98 350.583,31 400.666,64 450.749,97 500.833,30 550.916,63 601.000,00INVESTIMENTOS

230 ENSINO000

3 1 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 6.000,00 500,00 1.000,00 1.500,00 2.000,00 2.500,00 3.000,00 3.500,00 4.000,00 4.500,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

240 EDUCAÇÃO000

3 1 4.000,00 333,33 666,66 999,99 1.333,32 1.666,65 1.999,98 2.333,31 2.666,64 2.999,97 3.333,30 3.666,63 4.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 4.000,00 333,33 666,66 999,99 1.333,32 1.666,65 1.999,98 2.333,31 2.666,64 2.999,97 3.333,30 3.666,63 4.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

301 ATENÇÃO000

PESSOAL E ENCARGOS



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 5 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 2 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 1 8.250.000,00 687.500,00 1.375.000,00 2.062.500,00 2.750.000,00 3.437.500,00 4.125.000,00 4.812.500,00 5.500.000,00 6.187.500,00 6.875.000,00 7.562.500,00 8.250.000,00SOCIAIS

3 3 11.398.000,00 949.833,33 1.899.666,66 2.849.499,99 3.799.333,32 4.749.166,65 5.698.999,98 6.648.833,31 7.598.666,64 8.548.499,97 9.498.333,30 10.448.166,63 11.398.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 22.000,00 1.833,33 3.666,66 5.499,99 7.333,32 9.166,65 10.999,98 12.833,31 14.666,64 16.499,97 18.333,30 20.166,63 22.000,00INVESTIMENTOS

302 ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA000

3 1 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 720.000,00 60.000,00 120.000,00 180.000,00 240.000,00 300.000,00 360.000,00 420.000,00 480.000,00 540.000,00 600.000,00 660.000,00 720.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

303 VIGILÂNCIA EM000

3 1 565.000,00 47.083,33 94.166,66 141.249,99 188.333,32 235.416,65 282.499,98 329.583,31 376.666,64 423.749,97 470.833,30 517.916,63 565.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 462.000,00 38.500,00 77.000,00 115.500,00 154.000,00 192.500,00 231.000,00 269.500,00 308.000,00 346.500,00 385.000,00 423.500,00 462.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

304 ASSISTÊNCIA000

3 3 1.155.000,00 96.250,00 192.500,00 288.750,00 385.000,00 481.250,00 577.500,00 673.750,00 770.000,00 866.250,00 962.500,00 1.058.750,00 1.155.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

305 GESTÃO DO000

3 1 425.000,00 35.416,67 70.833,34 106.250,01 141.666,68 177.083,35 212.500,02 247.916,69 283.333,36 318.750,03 354.166,70 389.583,37 425.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 475.000,00 39.583,33 79.166,66 118.749,99 158.333,32 197.916,65 237.499,98 277.083,31 316.666,64 356.249,97 395.833,30 435.416,63 475.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

510 ASSISTÊNCIA000

3 1 1.906.000,00 158.833,33 317.666,66 476.499,99 635.333,32 794.166,65 952.999,98 1.111.833,31 1.270.666,64 1.429.499,97 1.588.333,30 1.747.166,63 1.906.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 3.640.000,00 303.333,33 606.666,66 909.999,99 1.213.333,32 1.516.666,65 1.819.999,98 2.123.333,31 2.426.666,64 2.729.999,97 3.033.333,30 3.336.666,63 3.640.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00INVESTIMENTOS

01 Transferencias do Imposto sobre a

110 GERAL000

3 3 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

00 Recursos Ordinarios

100 GERAL -000

3 3 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 13.000,00 1.083,33 2.166,66 3.249,99 4.333,32 5.416,65 6.499,98 7.583,31 8.666,64 9.749,97 10.833,30 11.916,63 13.000,00INVESTIMENTOS

100 S.E.I.A.A.003



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 6 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 3 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 3 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

100 TAC - MPE/MPF X CESP007

4 4 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00INVESTIMENTOS

100 MIT - MUN. INTERESSE027

4 4 55.000,00 4.583,33 9.166,66 13.749,99 18.333,32 22.916,65 27.499,98 32.083,31 36.666,64 41.249,97 45.833,30 50.416,63 55.000,00INVESTIMENTOS

100 FUNDO ESPECIAL DA034

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

100 TRATORIDOS BB -118

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

261 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGI000

3 1 10.130.000,00 844.166,67 1.688.333,34 2.532.500,01 3.376.666,68 4.220.833,35 5.065.000,02 5.909.166,69 6.753.333,36 7.597.500,03 8.441.666,70 9.285.833,37 10.130.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

262 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUT000

3 1 103.000,00 8.583,33 17.166,66 25.749,99 34.333,32 42.916,65 51.499,98 60.083,31 68.666,64 77.249,97 85.833,30 94.416,63 103.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 1.105.000,00 92.083,33 184.166,66 276.249,99 368.333,32 460.416,65 552.499,98 644.583,31 736.666,64 828.749,97 920.833,30 1.012.916,63 1.105.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

300 SAÚDE-Convênios/entidade000

3 1 112.000,00 9.333,33 18.666,66 27.999,99 37.333,32 46.666,65 55.999,98 65.333,31 74.666,64 83.999,97 93.333,30 102.666,63 112.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 519.000,00 43.250,00 86.500,00 129.750,00 173.000,00 216.250,00 259.500,00 302.750,00 346.000,00 389.250,00 432.500,00 475.750,00 519.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00INVESTIMENTOS

300 SAUDE QUALIS MAIS013

3 3 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

500 ASSISTÊNCIA000

3 3 322.000,00 26.833,33 53.666,66 80.499,99 107.333,32 134.166,65 160.999,98 187.833,31 214.666,64 241.499,97 268.333,30 295.166,63 322.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

00  

500 BENEF SOCIAL EVENTUAL045

3 3 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 7 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 4 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

00 Recursos Ordinarios

100 GERAL -000

3 3 102.000,00 8.500,00 17.000,00 25.500,00 34.000,00 42.500,00 51.000,00 59.500,00 68.000,00 76.500,00 85.000,00 93.500,00 102.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 154.000,00 12.833,33 25.666,66 38.499,99 51.333,32 64.166,65 76.999,98 89.833,31 102.666,64 115.499,97 128.333,30 141.166,63 154.000,00INVESTIMENTOS

100 LEI PAULO GUSTAVO -120

3 3 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00INVESTIMENTOS

100 ALDIR BLANC LEI Nº123

3 3 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 10.000,00 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00INVESTIMENTOS

110 GERAL000

4 4 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00INVESTIMENTOS

200 EDUCAÇÃO-Convênios/enti000

3 3 600.000,00 50.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 250.000,00 300.000,00 350.000,00 400.000,00 450.000,00 500.000,00 550.000,00 600.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-000

3 3 7.000,00 583,33 1.166,66 1.749,99 2.333,32 2.916,65 3.499,98 4.083,31 4.666,64 5.249,97 5.833,30 6.416,63 7.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

213 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESC000

3 3 102.000,00 8.500,00 17.000,00 25.500,00 34.000,00 42.500,00 51.000,00 59.500,00 68.000,00 76.500,00 85.000,00 93.500,00 102.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

220 ENSINO000

3 3 250.000,00 20.833,33 41.666,66 62.499,99 83.333,32 104.166,65 124.999,98 145.833,31 166.666,64 187.499,97 208.333,30 229.166,63 250.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

220 COTA-PARTE SALARIO001

3 3 30.000,00 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 22.500,00 25.000,00 27.500,00 30.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

220 PNAE - F5008

3 3 305.000,00 25.416,67 50.833,34 76.250,01 101.666,68 127.083,35 152.500,02 177.916,69 203.333,36 228.750,03 254.166,70 279.583,37 305.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

240 EDUCAÇÃO000

3 3 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

300 SAÚDE-Convênios/entidade000



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 8 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 5 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

3 1 6.400.000,00 533.333,33 1.066.666,66 1.599.999,99 2.133.333,32 2.666.666,65 3.199.999,98 3.733.333,31 4.266.666,64 4.799.999,97 5.333.333,30 5.866.666,63 6.400.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 2.416.000,00 201.333,33 402.666,66 603.999,99 805.333,32 1.006.666,65 1.207.999,98 1.409.333,31 1.610.666,64 1.811.999,97 2.013.333,30 2.214.666,63 2.416.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 8.000,00 666,67 1.333,34 2.000,01 2.666,68 3.333,35 4.000,02 4.666,69 5.333,36 6.000,03 6.666,70 7.333,37 8.000,00INVESTIMENTOS

300 SAUDE INFORMATIZA APS066

3 3 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

500 ASSISTÊNCIA000

3 1 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 313.000,00 26.083,33 52.166,66 78.249,99 104.333,32 130.416,65 156.499,98 182.583,31 208.666,64 234.749,97 260.833,30 286.916,63 313.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 2.000,00 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.500,03 1.666,70 1.833,37 2.000,00INVESTIMENTOS

500 BOLSA FAMILIA - PBF019

3 1 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

500 FNAS - CRIANÇA FELIZ035

3 1 5.000,00 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

500 PAEFI - FEDERAL037

4 4 1.000,00 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00INVESTIMENTOS

08 EMENDAS PARL.

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL000

4 4 210.000,00 17.500,00 35.000,00 52.500,00 70.000,00 87.500,00 105.000,00 122.500,00 140.000,00 157.500,00 175.000,00 192.500,00 210.000,00INVESTIMENTOS

212 EDUC.INFANTIL-CRECHE-000

3 3 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00INVESTIMENTOS

301 ATENÇÃO000

4 4 880.000,00 73.333,33 146.666,66 219.999,99 293.333,32 366.666,65 439.999,98 513.333,31 586.666,64 659.999,97 733.333,30 806.666,63 880.000,00INVESTIMENTOS

303 VIGILÂNCIA EM000

3 3 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

510 ASSISTÊNCIA000

4 4 130.000,00 10.833,33 21.666,66 32.499,99 43.333,32 54.166,65 64.999,98 75.833,31 86.666,64 97.499,97 108.333,30 119.166,63 130.000,00INVESTIMENTOS

CAMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 9 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

II - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

Prefeitura Municipal de Rosana Page 6 of 6

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL000

3 1 5.660.000,00 471.666,67 943.333,34 1.415.000,01 1.886.666,68 2.358.333,35 2.830.000,02 3.301.666,69 3.773.333,36 4.245.000,03 4.716.666,70 5.188.333,37 5.660.000,00PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

3 3 1.052.000,00 87.666,67 175.333,34 263.000,01 350.666,68 438.333,35 526.000,02 613.666,69 701.333,36 789.000,03 876.666,70 964.333,37 1.052.000,00OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

4 4 248.000,00 20.666,67 41.333,34 62.000,01 82.666,68 103.333,35 124.000,02 144.666,69 165.333,36 186.000,03 206.666,70 227.333,37 248.000,00INVESTIMENTOS

11.333.333,26 22.666.666,52 33.999.999,78 45.333.333,04 56.666.666,30 67.999.999,56136.000.000,00TOTAL 79.333.332,82 90.666.666,08 101.999.999,34 113.333.332,60 124.666.665,86 136.000.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 10 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES.RECEITAS CORRENTES. 143.079.000,00 29.724.458,94 29.724.458,94 28.530.438,01 58.254.896,95 29.077.156,49 87.332.053,44 29.212.075,73 116.544.129,17 25.914.200,63 142.458.329,80 620.670,20 143.079.000,000.01.00

IMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS EIMPOSTOS, TAXAS E 13.923.000,00 2.203.402,08 2.203.402,08 2.601.170,05 4.804.572,13 3.955.169,93 8.759.742,06 2.426.777,88 11.186.519,94 2.725.479,56 13.911.999,50 11.000,50 13.923.000,000.01.00

2.180.636,91 2.545.142,11 4.725.779,02 3.829.381,32 8.555.160,34 2.392.856,30 10.948.016,64 2.687.483,26 13.635.499,90 2.500,10 13.638.000,00IMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOS 13.638.000,00 2.180.636,910.01.00

2.120.000,00IPTU - PRINCIPAL 2.040,97 2.040,97 342.737,06 344.778,03 1.430.797,10 1.775.575,13 234.735,71 2.010.310,84 2.120.000,00109.689,16 2.120.000,000,000.01.00

1.000,00IPTU - PRINCIPAL 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

15.000,00IPTU - MULTAS E JUROS 568,20 568,20 81,65 649,85 5.944,00 6.593,85 5.517,35 12.111,20 15.000,002.888,80 15.000,000,000.01.00

500.000,00IPTU - DIVIDA ATIVA 106.346,32 106.346,32 122.309,76 228.656,08 107.162,28 335.818,36 131.902,30 467.720,66 500.000,0032.279,34 500.000,000,000.01.00

60.000,00IPTU-DÍVIDA ATIVA - 11.394,80 11.394,80 15.889,96 27.284,76 13.503,04 40.787,80 14.067,32 54.855,12 60.000,005.144,88 60.000,000,000.01.00

250.000,00IPTU- DIVIDA ATIVA MULTAS 48.566,86 48.566,86 63.897,57 112.464,43 54.522,02 166.986,45 62.738,37 229.724,82 250.000,0020.275,18 250.000,000,000.01.00

0,00IPTU- DIVIDA ATIVA MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

2.000.000,00ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL 117.862,22 117.862,22 116.796,08 234.658,30 348.942,89 583.601,19 47.606,10 631.207,29 2.000.000,001.368.792,71 2.000.000,000,000.01.00

2.000,00ITBI-"INTER VIVOS"-MULTAS E 1.692,62 1.692,62 0,00 1.692,62 0,00 1.692,62 0,00 1.692,62 2.000,00307,38 2.000,000,000.01.00

2.000,00ITBI-"INTER VIVOS"- DIVIDA 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

2.000,00ITBI-DÍVIDA ATIVA - 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

2.000,00ITBI-"INTER VIVOS"-DIVIDA 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

2.000,00ITBI-"INTER VIVOS"-DIVIDA 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

5.000,00ITBI-"INTER VIVOS"-MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,000,00 5.000,000,000.01.00

4.400.000,00IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL 936.846,10 936.846,10 1.011.222,94 1.948.069,04 955.712,34 2.903.781,38 961.460,08 3.865.241,46 4.400.000,00534.758,54 4.400.000,000,000.01.00

150.000,00IRRF- OUTROS 16.242,73 16.242,73 29.418,26 45.660,99 32.552,52 78.213,51 41.066,71 119.280,22 150.000,0030.719,78 150.000,000,000.01.00

4.000.000,00ISSQN - PRINCIPAL 911.582,46 911.582,46 808.025,37 1.719.607,83 842.920,51 2.562.528,34 871.817,52 3.434.345,86 4.000.000,00565.654,14 4.000.000,000,000.01.00

60.000,00ISSQN -MULTAS E JUROS 6.885,62 6.885,62 20.297,68 27.183,30 12.859,49 40.042,79 6.390,89 46.433,68 60.000,0013.566,32 60.000,000,000.01.00

40.000,00ISSQN - DIVIDA ATIVA 14.161,60 14.161,60 8.456,49 22.618,09 12.795,92 35.414,01 4.112,79 39.526,80 40.000,00473,20 40.000,000,000.01.00

6.000,00ISSQN-DÍVIDA ATIVA - 956,39 956,39 1.027,04 1.983,43 2.613,09 4.596,52 1.260,53 5.857,05 6.000,00142,95 6.000,000,000.01.00

15.000,00ISSQN -DIVIDA ATIVA MULTAS 2.990,04 2.990,04 2.482,27 5.472,31 6.556,14 12.028,45 2.680,65 14.709,10 15.000,00290,90 15.000,000,000.01.00

0,00ISSQN -DIVIDA ATIVA MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

1.000,00OUTROS IMPOSTOS - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS IMPOSTOS - MULTAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS IMPOSTOS - DÍVIDA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS IMPOSTOS - DÍVIDA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS IMPOSTOS -DÍVIDA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 11 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00OUTROS IMPOSTOS -DÍVIDA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

21.931,87 55.194,64 77.126,51 124.955,31 202.081,82 33.088,28 235.170,10 37.163,00 272.333,10 7.666,90 280.000,00TAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXASTAXAS 280.000,00 21.931,870.01.00

180.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 1.597,18 1.597,18 37.053,13 38.650,31 105.921,19 144.571,50 9.293,80 153.865,30 180.000,0026.134,70 180.000,000,000.01.00

0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

2.000,00TAXA - AMBULANTE 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

2.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 107,93 107,93 49,97 157,90 841,90 999,80 687,22 1.687,02 2.000,00312,98 2.000,000,000.01.00

22.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 6.845,00 6.845,00 3.340,03 10.185,03 4.533,70 14.718,73 6.172,40 20.891,13 22.000,001.108,87 22.000,000,000.01.00

5.000,00TAXAS 827,98 827,98 870,41 1.698,39 1.140,86 2.839,25 1.757,29 4.596,54 5.000,00403,46 5.000,000,000.01.00

20.000,00TAXAS DE INSPEÇÃO, 3.947,14 3.947,14 3.303,63 7.250,77 4.465,65 11.716,42 6.847,90 18.564,32 20.000,001.435,68 20.000,000,000.01.00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

0,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

35.000,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 5.833,34 5.833,34 5.833,34 11.666,68 5.833,34 17.500,02 5.833,34 23.333,36 29.166,705.833,34 35.000,005.833,300.01.00

0,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

0,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

1.000,00TAXA TRANSPORTE DE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00

1.000,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 0,00 0,00 322,84 322,84 149,39 472,23 427,08 899,31 1.000,00100,69 1.000,000,000.01.00

1.000,00TAXA TRANSPORTE DE 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00

1.000,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXAS TRANSPORTE 387,58 387,58 277,52 665,10 167,46 832,56 167,44 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00

1.000,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00TAXAS TRANSPORTE 552,44 552,44 310,49 862,93 68,54 931,47 68,53 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 12 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

833,30 833,30 1.666,60 833,30 2.499,90 833,30 3.333,20 833,30 4.166,50 833,50 5.000,00CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIACONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 5.000,00 833,300.01.00

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

CONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕES 1.801.000,00 407.553,59 407.553,59 394.402,74 801.956,33 394.119,46 1.196.075,79 400.441,74 1.596.517,53 204.315,77 1.800.833,30 166,70 1.801.000,000.01.00

166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 166,66 833,30 166,70 1.000,00CONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAISCONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.000,00 166,660.01.00

1.000,00DEMAIS CONT.SOCIAIS NÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

407.386,93 394.236,08 801.623,01 393.952,80 1.195.575,81 400.275,08 1.595.850,89 204.149,11 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00CONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA OCONTRIBUIÇÃO PARA O 1.800.000,00 407.386,930.01.00

1.800.000,00CONTRIB.SERV.ILUMINAÇÃO 407.386,93 407.386,93 394.236,08 801.623,01 393.952,80 1.195.575,81 400.275,08 1.595.850,89 1.800.000,00204.149,11 1.800.000,000,000.01.00

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 2.424.000,00 263.257,85 263.257,85 1.270.679,45 1.533.937,30 340.695,95 1.874.633,25 352.533,72 2.227.166,97 185.497,73 2.412.664,70 11.335,30 2.424.000,000.01.00

2.333,24 2.333,24 4.666,48 2.333,24 6.999,72 2.333,24 9.332,96 2.333,24 11.666,20 2.333,80 14.000,00EXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DOEXPLORAÇÃO DO 14.000,00 2.333,240.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ALUGUÉIS E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PERM.AUT.CESSÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PERM.AUT.CESSÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PER.AUTOR.CESS.DIR.B 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PERM.AUT.CESSÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PERM.AUT.CESSÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00CONC.PERM.AUT.CESSÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS RECEITAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

260.455,92 268.481,58 528.937,50 338.196,05 867.133,55 350.033,82 1.217.167,37 182.997,83 1.400.165,20 8.834,80 1.409.000,00VALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOSVALORES MOBILIÁRIOS 1.409.000,00 260.455,920.02.00

1.000,00REMUNERAÇÃO DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 13 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

2.000,00REMUNERAÇÃO DE 457,12 457,12 442,69 899,81 418,33 1.318,14 462,51 1.780,65 2.000,00219,35 2.000,000,000.02.00

1.000.000,00REMUNERAÇÃO DE 163.787,23 163.787,23 174.306,75 338.093,98 259.335,90 597.429,88 265.516,62 862.946,50 1.000.000,00137.053,50 1.000.000,000,000.01.00

4.000,00REMUNERAÇÃO DE 814,05 814,05 835,10 1.649,15 848,24 2.497,39 1.013,96 3.511,35 4.000,00488,65 4.000,000,000.02.00

2.000,00REMUNERAÇÃO DE 451,90 451,90 441,70 893,60 419,82 1.313,42 465,01 1.778,43 2.000,00221,57 2.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. PREVID. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

12.000,00REND. VINC. ALIENAÇÕES DE 1.724,29 1.724,29 2.321,07 4.045,36 1.852,12 5.897,48 3.231,07 9.128,55 12.000,002.871,45 12.000,000,000.01.00

1.000,00REND. VINC. - EP PRAÇA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. - EP LAVANDERIA 226,21 226,21 219,94 446,15 209,67 655,82 233,63 889,45 1.000,00110,55 1.000,000,000.08.00

1.000,00REND. VINC. FUNDESPAR 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC. MIT 906,79 906,79 92,45 999,24 0,28 999,52 0,32 999,84 1.000,000,16 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC CULTURA ABLANC 228,56 228,56 221,35 449,91 209,17 659,08 231,25 890,33 1.000,00109,67 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC. CIDADANIA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00REND. VINC. TAC CESP 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND EP GABIÃO BALNEÁRIO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND VINC EP 910324/21 MAPA 224,21 224,21 219,57 443,78 210,04 653,82 234,68 888,50 1.000,00111,50 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC - EP CONVÊNIO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC SDR UBS PRC 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC EP 029844 - 228,56 228,56 221,35 449,91 209,18 659,09 231,25 890,34 1.000,00109,66 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VIC. - TAC REFORMA 401,85 401,85 273,32 675,17 191,14 866,31 133,69 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC - TAC CESP 224,04 224,04 201,44 425,48 235,94 661,42 223,21 884,63 1.000,00115,37 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC. - TAC CESP - 214,79 214,79 221,51 436,30 217,56 653,86 231,49 885,35 1.000,00114,65 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC - TAC CESP 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC - AAAP SDR PRC 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND VINC - ST-PRC 437,57 437,57 248,86 686,43 113,11 799,54 165,96 965,50 1.000,0034,50 1.000,000,000.02.00

1.000,00RECAPEAMENTO ASFALTICO 228,39 228,39 221,42 449,81 209,14 658,95 231,26 890,21 1.000,00109,79 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC - SDR DEM 020642 294,47 294,47 285,17 579,64 269,50 849,14 150,86 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC - TRATORITOS B. 228,55 228,55 221,35 449,90 209,17 659,07 231,25 890,32 1.000,00109,68 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC - GALERIAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND VINC - ADEQUAÇÃO 425,65 425,65 317,74 743,39 155,59 898,98 96,83 995,81 1.000,004,19 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC - ADEQUAÇÃO 228,56 228,56 221,34 449,90 209,18 659,08 231,24 890,32 1.000,00109,68 1.000,000,000.02.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 14 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00REND VINC - LUMINARIAS LED 228,57 228,57 221,35 449,92 209,16 659,08 231,25 890,33 1.000,00109,67 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC - LC 195/2022 LEI 232,57 232,57 225,23 457,80 212,84 670,64 230,50 901,14 1.000,0098,86 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC - LC 195/2022 LEI 228,56 228,56 221,35 449,91 209,17 659,08 231,25 890,33 1.000,00109,67 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC - MIT - PRAÇA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND VINC - DEMANDA 317,33 317,33 239,93 557,26 229,51 786,77 188,05 974,82 1.000,0025,18 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC - MPT - PGRT 15ª 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC - ALDIR BLANC LEI 0,00 0,00 266,24 266,24 279,01 545,25 308,46 853,71 1.000,00146,29 1.000,000,000.05.00

5.000,00REMUNERAÇÃO DE 1.142,81 1.142,81 1.106,70 2.249,51 1.045,89 3.295,40 1.156,22 4.451,62 5.000,00548,38 5.000,000,000.05.00

16.000,00REND VINC. QUALIS MAIS 5.211,23 5.211,23 4.410,68 9.621,91 3.219,06 12.840,97 1.850,99 14.691,96 16.000,001.308,04 16.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC. GLICEMIA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC.  EMENDA 20386 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC. EMENDA 21044 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC.  EMENDA 8100794 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. EMENDA SS06632 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

4.000,00REND. VINC. SORRIA SP 913,93 913,93 768,04 1.681,97 442,91 2.124,88 967,57 3.092,45 4.000,00907,55 4.000,000,000.02.00

100.000,00REND. VINC. SAÚDE RP 27.657,32 27.657,32 25.330,86 52.988,18 21.402,87 74.391,05 18.911,96 93.303,01 100.000,006.696,99 100.000,000,000.01.00

1.000,00REND. VINC.  BLINV SAUDE 228,56 228,56 221,35 449,91 209,18 659,09 231,25 890,34 1.000,00109,66 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. DOSE CERTA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC. ATENÇÃO BÁSICA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC. COVID ESTADUAL 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND. VINC. ACS FOLHA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. REDE CEGONHA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. INC CAPTAÇÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. INC. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC.  INC. AÇÕES 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC.  INFORMATIZA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. INC. TEMP 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. MAC FEDERAL 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. ACE FOLHA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. VIG. SANITÁRIA - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 15 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00REND. VINC. VIG. SANIT. - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. ASS. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC.  SERV. ASS. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC.  VIG. AQUISIÇÃO 220,00 220,00 220,00 440,00 220,00 660,00 220,00 880,00 1.000,00120,00 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-BLATB 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-BLGES 211,53 211,53 230,76 442,29 115,38 557,67 346,16 903,83 1.000,0096,17 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-BLVGS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-PROGESUS 224,14 224,14 221,67 445,81 209,36 655,17 233,99 889,16 1.000,00110,84 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-BLINV ACAD. 663,82 663,82 335,37 999,19 0,31 999,50 0,34 999,84 1.000,000,16 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. FNS-QUALIFAR 226,80 226,80 216,49 443,29 211,34 654,63 237,12 891,75 1.000,00108,25 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. BLINV ACAD. 0,00 0,00 160,64 160,64 317,56 478,20 354,16 832,36 1.000,00167,64 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. PROG. FIN. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC - CV19 - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. CV 19 - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. CB15520-9 250,24 250,24 219,27 469,51 207,21 676,72 218,63 895,35 1.000,00104,65 1.000,000,000.01.00

70.000,00REND VINC. AT BASICA EST - 15.034,97 15.034,97 14.848,51 29.883,48 14.830,03 44.713,51 17.411,10 62.124,61 70.000,007.875,39 70.000,000,000.01.00

3.000,00REND VINC - EC 127/2022 - 388,83 388,83 866,72 1.255,55 550,46 1.806,01 778,67 2.584,68 3.000,00415,32 3.000,000,000.05.00

5.000,00REND. VIC. PNATE 851,39 851,39 1.333,06 2.184,45 1.063,17 3.247,62 574,74 3.822,36 5.000,001.177,64 5.000,000,000.05.00

3.000,00REND. VINC. PBA 685,69 685,69 664,03 1.349,72 627,52 1.977,24 693,74 2.670,98 3.000,00329,02 3.000,000,000.05.00

2.000,00REND. VINC. PDDE 439,15 439,15 425,32 864,47 417,25 1.281,72 483,23 1.764,95 2.000,00235,05 2.000,000,000.05.12

6.000,00REND VINC MERENDA FNDE 678,57 678,57 1.090,04 1.768,61 1.190,72 2.959,33 1.752,39 4.711,72 6.000,001.288,28 6.000,000,000.05.00

6.000,00REND. VINC. PTA 1.371,35 1.371,35 1.328,08 2.699,43 1.255,03 3.954,46 1.387,51 5.341,97 6.000,00658,03 6.000,000,000.05.00

3.000,00REND. VINC. EDUCAÇÃO RP 359,50 359,50 338,93 698,43 1.068,37 1.766,80 1.004,81 2.771,61 3.000,00228,39 3.000,000,000.01.00

40.000,00REND. VINC. FUNDEB 8.964,07 8.964,07 12.371,49 21.335,56 5.586,51 26.922,07 7.821,66 34.743,73 40.000,005.256,27 40.000,000,000.02.00

1.000,00REND. VINC. CAMINHO DA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

5.000,00REND. VINC.  QSE 1.675,08 1.675,08 1.651,28 3.326,36 160,81 3.487,17 1.126,29 4.613,46 5.000,00386,54 5.000,000,000.05.13

2.000,00REND. VINC - BRASIL 452,54 452,54 439,88 892,42 420,89 1.313,31 465,19 1.778,50 2.000,00221,50 2.000,000,000.05.00

3.000,00REND VINC - FNDE ESCOLA EM 0,00 0,00 1.114,94 1.114,94 593,58 1.708,52 876,01 2.584,53 3.000,00415,47 3.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. COVID 227,94 227,94 220,58 448,52 205,88 654,40 235,30 889,70 1.000,00110,30 1.000,000,000.05.00

2.000,00REND. VINC. COVID ALIMENTO 457,12 457,12 442,69 899,81 418,34 1.318,15 462,50 1.780,65 2.000,00219,35 2.000,000,000.05.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 16 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

2.000,00REND. VINC. COVID EPI 457,11 457,11 442,69 899,80 418,34 1.318,14 462,53 1.780,67 2.000,00219,33 2.000,000,000.05.00

1.000,00REND. VINC. CRIANÇA FELIZ 277,11 277,11 233,42 510,53 241,65 752,18 189,47 941,65 1.000,0058,35 1.000,000,000.05.00

4.000,00REND. VINC. PAEFI (SOCIAL) 666,66 666,66 666,66 1.333,32 666,66 1.999,98 666,66 2.666,64 3.333,30666,66 4.000,00666,700.05.00

1.000,00REND. VINC. MSE (SOCIAL) 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. AACAR ALTA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND. VINC. APAE MÉDIA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

4.000,00REND. VINC. BOLSA FAMILIA 707,17 707,17 817,63 1.524,80 874,14 2.398,94 1.064,12 3.463,06 4.000,00536,94 4.000,000,000.05.00

2.000,00REND. VINC. SUAS (SOCIAL) 493,35 493,35 469,03 962,38 421,83 1.384,21 417,69 1.801,90 2.000,00198,10 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND. VINC. FEAS (SOCIAL) 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.02.00

2.000,00REND. VINC. APROMEP 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.02.00

1.000,00REND. VINC. IDOSO (SOCIAL) 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

2.000,00REND. VINC. APAE (ESTADUAL) 3,58 3,58 955,07 958,65 428,65 1.387,30 407,19 1.794,49 2.000,00205,51 2.000,000,000.02.00

2.000,00REND. VINC.  AACAR 0,00 0,00 985,02 985,02 436,45 1.421,47 383,67 1.805,14 2.000,00194,86 2.000,000,000.02.00

2.000,00REND. VINC. PISO SOCIAL 323,54 323,54 434,70 758,24 435,35 1.193,59 470,90 1.664,49 2.000,00335,51 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND VINC. BPC NA ESCOLA 457,03 457,03 442,74 899,77 418,27 1.318,04 462,52 1.780,56 2.000,00219,44 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND VINC SIGTV (13-3) 562,47 562,47 544,73 1.107,20 514,66 1.621,86 378,14 2.000,00 2.000,000,00 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND. VINC. IGD-PAB 457,33 457,33 442,79 900,12 418,22 1.318,34 462,37 1.780,71 2.000,00219,29 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND VINC PSB 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,000,00 2.000,000,000.05.00

2.000,00REND VIC REPROGRAMAÇÃO 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,000,00 2.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC. FMAS - CB 16780-0 308,09 308,09 151,37 459,46 172,65 632,11 283,56 915,67 1.000,0084,33 1.000,000,000.01.00

1.000,00REND VINC FNAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00REND VICN - BENEF SOCIAL 331,62 331,62 0,00 331,62 10,55 342,17 465,66 807,83 1.000,00192,17 1.000,000,000.02.00

1.000,00REND VINC PROT SOCIAL 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00REND VINC - FNAS - 234,11 234,11 225,63 459,74 205,43 665,17 227,12 892,29 1.000,00107,71 1.000,000,000.05.00

1.000,00REND VINC - DOAÇÃO FUNDO 225,19 225,19 218,12 443,31 206,25 649,56 235,66 885,22 1.000,00114,78 1.000,000,000.01.00

2.000,00DIVIDENDOS - PRINCIPAL 508,78 508,78 0,00 508,78 508,17 1.016,95 983,05 2.000,00 2.000,000,00 2.000,000,000.01.00

468,69 999.864,63 1.000.333,32 166,66 1.000.499,98 166,66 1.000.666,64 166,66 1.000.833,30 166,70 1.001.000,00DEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITAS 1.001.000,00 468,690.01.00

1.000,00PREÇO PÚBLICO - DECRETO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000.000,00OUTRAS RECEITAS 302,03 302,03 999.697,97 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,000,00 1.000.000,000,000.01.00

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 19.000,00 4.017,10 4.017,10 2.255,21 6.272,31 2.643,53 8.915,84 5.220,55 14.136,39 4.196,81 18.333,20 666,80 19.000,000.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 17 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

4.017,10 2.255,21 6.272,31 2.643,53 8.915,84 5.220,55 14.136,39 4.196,81 18.333,20 666,80 19.000,00SERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOSSERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 19.000,00 4.017,100.01.00

1.000,00SERV.ADM.COM.GER.PREST.E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00SERV.ADM.COM.GER.PREST.E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00SERV.ADM.COM.GER.PREST.E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00SERVIÇO - CAMINHÃO TERRA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

15.000,00SERVIÇOS - TAXA 3.350,46 3.350,46 1.588,57 4.939,03 1.976,89 6.915,92 4.553,91 11.469,83 15.000,003.530,17 15.000,000,000.01.00

TRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIASTRANSFERÊNCIAS 121.341.000,00 26.603.381,63 26.603.381,63 24.042.088,71 50.645.470,34 23.521.516,02 74.166.986,36 24.766.901,26 98.933.887,62 21.925.945,38 120.859.833,00 481.167,00 121.341.000,000.01.00

10.469.379,18 8.415.776,28 18.885.155,46 9.077.569,04 27.962.724,50 9.185.335,23 37.148.059,73 6.071.606,77 43.219.666,50 467.333,50 43.687.000,00TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 43.687.000,00 10.469.379,180.01.00

32.000.000,00COTA-PARTE DO FPM- COTA 8.225.910,45 8.225.910,45 6.054.613,13 14.280.523,58 7.477.957,89 21.758.481,47 5.791.611,02 27.550.092,49 32.000.000,004.449.907,51 32.000.000,000,000.01.00

100.000,00FPM - COTA LC 198/23 24.419,12 24.419,12 17.973,49 42.392,61 22.198,80 64.591,41 22.198,79 86.790,20 100.000,0013.209,80 100.000,000,000.01.00

1.600.000,00FPM - COTA EX 1% JULHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,000,00 1.600.000,000,000.01.00

2.000.000,00FPM - COTA EX 1% DEZEMBRO 333.333,34 333.333,34 333.333,34 666.666,68 333.333,34 1.000.000,02 333.333,34 1.333.333,36 1.666.666,70333.333,34 2.000.000,00333.333,300.01.00

0,00FPM - COTA LC 198/23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.01.00

100.000,00COTA-PARTE DO IMP. 15.826,46 15.826,46 129,02 15.955,48 9.837,06 25.792,54 271,26 26.063,80 100.000,0073.936,20 100.000,000,000.01.00

600.000,00COTA-PARTE 92.057,65 92.057,65 174.196,77 266.254,42 134.093,08 400.347,50 151.809,45 552.156,95 600.000,0047.843,05 600.000,000,000.01.00

32.000,00 CFEM - PRINCIPAL 4.341,89 4.341,89 11.888,05 16.229,94 6.446,11 22.676,05 4.701,78 27.377,83 32.000,004.622,17 32.000,000,000.01.00

100.000,00COTA-PARTE 19.596,32 19.596,32 17.048,39 36.644,71 10.189,44 46.834,15 21.290,31 68.124,46 100.000,0031.875,54 100.000,000,000.05.00

600.000,00COTA - PARTE FEP– 117.266,72 117.266,72 115.165,98 232.432,70 58.495,85 290.928,55 155.322,20 446.250,75 600.000,00153.749,25 600.000,000,000.01.00

20.000,00OUTR.TRANS.COMP.FINAN.EX 3.965,03 3.965,03 3.897,48 7.862,51 3.946,62 11.809,13 4.072,42 15.881,55 20.000,004.118,45 20.000,000,000.05.00

1.200.000,00ACS - FOLHA 240.000,00 240.000,00 240.000,00 480.000,00 240.000,00 720.000,00 240.000,00 960.000,00 1.200.000,00240.000,00 1.200.000,000,000.05.00

1.000,00REDE CEGONHA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

700.000,00INCENTIVO - CAPACITAÇÃO 369.739,44 369.739,44 330.260,56 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 700.000,000,00 700.000,000,000.05.00

150.000,00INCENTIVO - DESEMPENHO 75.751,94 75.751,94 74.248,06 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,000,00 150.000,000,000.05.00

50.000,00INCENTIVO PARA AÇÕES 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,300.05.00

40.000,00PROGRAMA DE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,000,00 40.000,000,000.05.00

5.000,00INCREMENTO TEMP. CUSTEIO 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.05.00

400.000,00INCENTIVO FINANCEIRO PARA 72.354,72 72.354,72 99.582,18 171.936,90 67.990,50 239.927,40 83.516,13 323.443,53 400.000,0076.556,47 400.000,000,000.05.00

200.000,00EC 127/2022 - PISO DA 27.563,45 27.563,45 50.979,36 78.542,81 49.878,06 128.420,87 39.879,19 168.300,06 200.000,0031.699,94 200.000,000,000.05.00

70.000,00INCENTIVO FIN APS - COMP 11.666,66 11.666,66 11.666,66 23.333,32 11.666,66 34.999,98 11.666,66 46.666,64 58.333,3011.666,66 70.000,0011.666,700.05.00

650.000,00INCENTIVO FIN APS - EQUIPES 108.333,34 108.333,34 108.333,34 216.666,68 108.333,34 325.000,02 108.333,34 433.333,36 541.666,70108.333,34 650.000,00108.333,300.05.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 18 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

0,00CV 19 - CORONAVIRUS (COVID) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

600.000,00MAC FEDERAL 120.000,00 120.000,00 120.000,00 240.000,00 120.000,00 360.000,00 120.000,00 480.000,00 600.000,00120.000,00 600.000,000,000.05.00

300.000,00ACE - FOLHA 79.575,91 79.575,91 55.106,02 134.681,93 55.106,02 189.787,95 55.106,02 244.893,97 300.000,0055.106,03 300.000,000,000.05.00

6.000,00VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 1.200,00 3.600,00 1.200,00 4.800,00 6.000,001.200,00 6.000,000,000.05.00

50.000,00VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 6.430,04 6.430,04 24.279,81 30.709,85 6.430,04 37.139,89 6.430,04 43.569,93 50.000,006.430,07 50.000,000,000.05.00

100.000,00ASSIST. FARMACÊUTICA 15.580,76 15.580,76 37.676,95 53.257,71 15.580,76 68.838,47 15.580,76 84.419,23 100.000,0015.580,77 100.000,000,000.05.00

1.000,00SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

0,00CV19 - CORONAVIRUS (COVID) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

15.000,00TRANSF DIGITAL NO SUS - 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 12.500,002.500,00 15.000,002.500,000.05.00

810.000,00TRANSF.SALÁRIO-EDUCAÇÃO– 300.818,61 300.818,61 123.233,11 424.051,72 123.717,15 547.768,87 129.349,02 677.117,89 810.000,00132.882,11 810.000,000,000.05.00

5.000,00PDDE FEDERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 5.000,000,00 5.000,000,000.05.12

300.000,00PNAE FEDERAL 22.883,28 22.883,28 45.306,63 68.189,91 56.558,87 124.748,78 70.100,50 194.849,28 300.000,00105.150,72 300.000,000,000.05.12

100.000,00PNATE FEDERAL - EDUCAÇÃO 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,000,00 100.000,000,000.05.00

5.000,00OUTRAS TRANSF. FNDE- 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.05.00

40.000,00FNDE ESCOLA EM TEMPO 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,000,00 40.000,000,000.05.00

60.000,00FNAS - CRIANÇA FELIZ 22.260,72 22.260,72 8.170,76 30.431,48 16.066,95 46.498,43 7.319,56 53.817,99 60.000,006.182,01 60.000,000,000.05.00

65.000,00PAEFI - FNAS 19.754,93 19.754,93 15.081,70 34.836,63 7.540,85 42.377,48 22.622,52 65.000,00 65.000,000,00 65.000,000,000.05.00

40.000,00MSE - FNAS 12.156,87 12.156,87 9.281,04 21.437,91 4.640,52 26.078,43 13.921,57 40.000,00 40.000,000,00 40.000,000,000.05.00

50.000,00AACAR - ALTA COMPLEXIDADE 15.196,10 15.196,10 11.601,30 26.797,40 5.800,65 32.598,05 17.401,95 50.000,00 50.000,000,00 50.000,000,000.05.00

30.000,00APAE - MEDIA COMPLEXIDADE 9.117,66 9.117,66 6.960,78 16.078,44 3.480,39 19.558,83 10.441,17 30.000,00 30.000,000,00 30.000,000,000.05.00

45.000,00BOLSA FAMILIA - FNAS 8.207,96 8.207,96 12.378,27 20.586,23 9.310,28 29.896,51 8.657,87 38.554,38 45.000,006.445,62 45.000,000,000.05.00

1.000,00SUAS - FNAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00PISO SOCIAL BÁSICO - FNAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00IGD-PAB PROGRAMA AUX 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

40.000,00PSB SOCIAL - PAIF Proteção e 5.714,29 5.714,29 11.428,58 17.142,87 5.714,29 22.857,16 17.142,84 40.000,00 40.000,000,00 40.000,000,000.05.00

150.000,00TRANSF.ALDIR BLANC LEI Nº 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,000,00 150.000,000,000.05.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

1.000,00OUTRAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

250.000,00ADO - LC 176/2020 (ADO25) 55.555,56 55.555,56 55.555,56 111.111,12 55.555,56 166.666,68 55.555,56 222.222,24 250.000,0027.777,76 250.000,000,000.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 19 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00LC 195/2022 LEI PAULO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00LC 195/2022 LEI PAULO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

1.000,00FNAS - PROCAD-SUAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

13.470.158,73 13.286.074,07 26.756.232,80 12.330.858,84 39.087.091,64 13.359.754,22 52.446.845,86 13.686.653,94 66.133.499,80 13.500,20 66.147.000,00TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  TRANSFERÊNCIAS ESTADOS  66.147.000,00 13.470.158,730.01.00

62.000.000,00COTA-PARTE DO ICMS – 11.723.002,18 11.723.002,18 12.516.660,40 24.239.662,58 11.519.501,08 35.759.163,66 12.923.480,12 48.682.643,78 62.000.000,0013.317.356,22 62.000.000,000,000.01.00

2.900.000,00COTA-PARTE DO IPVA – 1.509.586,54 1.509.586,54 607.282,34 2.116.868,88 367.111,26 2.483.980,14 207.678,01 2.691.658,15 2.900.000,00208.341,85 2.900.000,000,000.01.00

400.000,00COTA-PARTE DO IPI – 67.277,81 67.277,81 74.133,71 141.411,52 65.889,46 207.300,98 94.386,68 301.687,66 400.000,0098.312,34 400.000,000,000.01.00

40.000,00COTA-PARTE-CIDE-PRINCIPAL 8.659,61 8.659,61 8.750,37 17.409,98 0,00 17.409,98 8.489,84 25.899,82 40.000,0014.100,18 40.000,000,000.01.00

290.000,002024SS00638-IGM SUS 96.666,67 96.666,67 0,00 96.666,67 193.333,33 290.000,00 0,00 290.000,00 290.000,000,00 290.000,000,000.02.00

170.000,002024SS01283-IGM SUS 49.076,21 49.076,21 0,00 49.076,21 120.923,79 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,000,00 170.000,000,000.02.00

1.000,00QUALIS MAIS - TRANSF 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00GLICEMIA - TRANSF ESTADUAL 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

70.000,00SORRIA SP - TRANSF 11.666,66 11.666,66 11.666,66 23.333,32 11.666,66 34.999,98 11.666,66 46.666,64 58.333,3011.666,66 70.000,0011.666,700.02.00

85.000,00DOSE CERTA - TRANSF 2.389,75 2.389,75 547,16 2.936,91 0,00 2.936,91 79.619,65 82.556,56 85.000,002.443,44 85.000,000,000.02.00

1.000,00ATENÇÃO BÁSICA - TRANSF 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00COVID SAÚDE - TRANSF 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00OUTRAS TRANSF.CONV.EST.E 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

1.000,00PSEMC - FEAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.02.00

60.000,00APROMEP (BÁSICA) - FMAS 0,00 0,00 24.000,13 24.000,13 11.999,96 36.000,09 11.999,96 48.000,05 60.000,0011.999,95 60.000,000,000.02.00

10.000,00IDOSO (BÁSICA) - FMAS 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,00 10.000,002.000,00 10.000,000,000.02.00

48.000,00APAE (MÉDIA) - FMAS 0,00 0,00 19.200,00 19.200,00 9.600,00 28.800,00 9.600,00 38.400,00 48.000,009.600,00 48.000,000,000.02.00

45.000,00AACAR (ALTA) - FMAS 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 9.000,00 27.000,00 9.000,00 36.000,00 45.000,009.000,00 45.000,000,000.02.00

5.000,00OUTRAS TRANSF. ESTADOS E 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.02.00

18.000,00BENEF SOCIAL EVENTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,000,00 18.000,000,000.02.00

0,00PROT SOCIAL BASICA 2022 - F2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

2.663.510,38 2.339.905,02 5.003.415,40 2.112.754,80 7.116.170,20 2.216.478,47 9.332.648,67 2.167.351,33 11.500.000,00 0,00 11.500.000,00TRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DE 11.500.000,00 2.663.510,380.02.00

11.300.000,00TRANSF.RECURSOS 2.628.789,39 2.628.789,39 2.298.570,52 4.927.359,91 2.064.187,28 6.991.547,19 2.164.742,63 9.156.289,82 11.300.000,002.143.710,18 11.300.000,000,000.02.00

200.000,00VAAR COMPLEMENTO FUNDEB 34.720,99 34.720,99 41.334,50 76.055,49 48.567,52 124.623,01 51.735,84 176.358,85 200.000,0023.641,15 200.000,000,000.02.00

333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 5.333,34 6.333,36 333,34 6.666,70 333,30 7.000,00DEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIASDEMAIS TRANSFERÊNCIAS 7.000,00 333,340.01.00

5.000,00DOAÇÃO FUNDO MUN IDOSO - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,000,00 5.000,000,000.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 20 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

2.000,00DOAÇÃO FUNDO MUNICIPAL 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.01.00

OUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITASOUTRAS RECEITAS 3.571.000,00 242.846,69 242.846,69 219.841,85 462.688,54 863.011,60 1.325.700,14 1.260.200,58 2.585.900,72 868.765,38 3.454.666,10 116.333,90 3.571.000,000.01.00

240.568,20 203.138,95 443.707,15 303.068,81 746.775,96 697.071,71 1.443.847,67 603.318,73 2.047.166,40 114.833,60 2.162.000,00INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES,INDENIZAÇÕES, 2.162.000,00 240.568,200.01.00

5.000,00MULTA IMPOSTA PELO UCCI 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.01.00

35.000,00AUTO DE INFRAÇÃO - 4.151,98 4.151,98 3.522,93 7.674,91 9.274,42 16.949,33 13.656,38 30.605,71 35.000,004.394,29 35.000,000,000.01.00

1.000,00OUTRAS MULTAS PREVISTA 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00AUTO DE INFRAÇÃO - DIV 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS MULTAS PREVISTAS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00MULTA POR INFRAÇÃO - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00

1.000,00MULTA POR INFRAÇÃO - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00INDENIZAÇÕES MULTAS DE 182,28 182,28 123,66 305,94 79,60 385,54 474,19 859,73 1.000,00140,27 1.000,000,000.01.00

2.000,00INDENIZAÇÃO POR SINISTRO - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,002.000,00 2.000,000,000.01.00

662.000,00OUTRAS INDENIZAÇÕES – 110.333,34 110.333,34 110.333,34 220.666,68 110.333,34 331.000,02 110.333,34 441.333,36 551.666,70110.333,34 662.000,00110.333,300.01.00

1.427.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES – 119.775,48 119.775,48 81.422,36 201.197,84 177.944,64 379.142,48 566.368,00 945.510,48 1.427.000,00481.489,52 1.427.000,000,000.01.00

2.000,00RESTITUIÇÕES DE 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,000,00 2.000,000,000.01.00

1.000,00TAXA JUDICIAL (EXECUÇÕES 276,46 276,46 302,81 579,27 99,96 679,23 99,96 779,19 1.000,00220,81 1.000,000,000.01.00

1.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS RESTITUIÇÕES – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00RESSARCIMENTO SOBRE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS RESSARCIMENTOS – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS RESSARCIMENTOS – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTROS RESSARCIMENTOS – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00MULTA APLICADA PELA 666,66 666,66 333,34 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,000,00 1.000,000,000.01.00

3.000,00DILIGÊNCIAS EXECUÇÕES 682,06 682,06 600,57 1.282,63 836,91 2.119,54 639,90 2.759,44 3.000,00240,56 3.000,000,000.01.00

5.000,00RESSARCIMENTO AO ERÁRIO 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.01.00

5.000,00MULTA P.A.D. - DESCONTO EM 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.01.00

2.278,49 16.702,90 18.981,39 559.942,79 578.924,18 563.128,87 1.142.053,05 265.446,65 1.407.499,70 1.500,30 1.409.000,00DEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITASDEMAIS RECEITAS 1.409.000,00 2.278,490.01.00

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 21 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA – 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBêNCIA - DIV 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBêNCIA - DIV 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00ÔNUS DE SUCUMBêNCIA - 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

5.000,00OUTRAS REC.NÃO ARREC.NÃO 778,55 778,55 1.082,18 1.860,73 778,58 2.639,31 778,55 3.417,86 5.000,001.582,14 5.000,000,000.01.00

1.000,00OUTRAS REC.NÃO ARREC.NÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS REC.NÃO ARREC.NÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000,00OUTRAS REC.NÃO ARREC.NÃO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.395.000,00OUTR.REC.NÃO ARREC.NÃO 0,00 0,00 14.120,78 14.120,78 557.664,27 571.785,05 560.850,38 1.132.635,43 1.395.000,00262.364,57 1.395.000,000,000.01.00

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 12.341.000,00 1.744.136,51 1.744.136,51 1.844.645,19 3.588.781,70 1.805.297,59 5.394.079,29 4.185.405,82 9.579.485,11 1.549.681,49 11.129.166,60 1.211.833,40 12.341.000,000.01.00

ALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENS 4.152.000,00 358.666,66 358.666,66 358.666,66 717.333,32 358.666,66 1.075.999,98 2.358.666,66 3.434.666,64 358.666,66 3.793.333,30 358.666,70 4.152.000,000.01.00

166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 2.000.166,66 2.000.666,64 166,66 2.000.833,30 166,70 2.001.000,00ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEISALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 2.001.000,00 166,660.01.00

1.000,00ALIEN.TÍT.VAL.MOBIL.APLIC.CO 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

2.000.000,00ALIEN.BENS MÓVEIS E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,000,00 2.000.000,000,000.01.00

358.500,00 358.500,00 717.000,00 358.500,00 1.075.500,00 358.500,00 1.434.000,00 358.500,00 1.792.500,00 358.500,00 2.151.000,00ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEISALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.151.000,00 358.500,000.01.00

2.000.000,00ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 333.333,34 333.333,34 333.333,34 666.666,68 333.333,34 1.000.000,02 333.333,34 1.333.333,36 1.666.666,70333.333,34 2.000.000,00333.333,300.01.00

50.000,00ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 8.333,34 8.333,34 8.333,34 16.666,68 8.333,34 25.000,02 8.333,34 33.333,36 41.666,708.333,34 50.000,008.333,300.01.00

100.000,00ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 16.666,66 16.666,66 16.666,66 33.333,32 16.666,66 49.999,98 16.666,66 66.666,64 83.333,3016.666,66 100.000,0016.666,700.01.00

1.000,00ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

TRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DETRANSFERÊNCIAS DE 5.123.000,00 858.000,00 858.000,00 853.000,00 1.711.000,00 853.000,00 2.564.000,00 853.000,00 3.417.000,00 853.000,00 4.270.000,00 853.000,00 5.123.000,000.05.00

19.666,66 19.666,66 39.333,32 19.666,66 58.999,98 19.666,66 78.666,64 19.666,66 98.333,30 19.666,70 118.000,00TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃOTRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 118.000,00 19.666,660.05.00

100.000,00TRANSF.-SUS-BLOCO 16.666,66 16.666,66 16.666,66 33.333,32 16.666,66 49.999,98 16.666,66 66.666,64 83.333,3016.666,66 100.000,0016.666,700.05.00

1.000,00TRANSF.PROGR.TRANSP.ESC. 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.05.00

5.000,00TRANSF.RECUR.FUNDO 833,34 833,34 833,34 1.666,68 833,34 2.500,02 833,34 3.333,36 4.166,70833,34 5.000,00833,300.05.00

10.000,00TRANSF. CONV.UNIÃO PARA O 1.666,66 1.666,66 1.666,66 3.333,32 1.666,66 4.999,98 1.666,66 6.666,64 8.333,301.666,66 10.000,001.666,700.05.00

2.000,00OUTRAS TRANSF.CONV.UNIÃO 333,34 333,34 333,34 666,68 333,34 1.000,02 333,34 1.333,36 1.666,70333,34 2.000,00333,300.05.00

0,00EP 910324/21 MAPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

0,00DEMANDA 37350006 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.05.00

838.333,34 833.333,34 1.671.666,68 833.333,34 2.505.000,02 833.333,34 3.338.333,36 833.333,34 4.171.666,70 833.333,30 5.005.000,00TRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DOTRANSF.ESTADOS E DO 5.005.000,00 838.333,340.02.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 22 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

5.000.000,00OUTRAS 833.333,34 833.333,34 833.333,34 1.666.666,68 833.333,34 2.500.000,02 833.333,34 3.333.333,36 4.166.666,70833.333,34 5.000.000,00833.333,300.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00FUNDESPAR CONVEIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00AAPP SDR PRC 2022.04573-DM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00ST-PRC 2022.00187-DM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00GUIAS E SARJETAS - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00GALERIAS PLUVIAIS ROSANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00LUMINARIAS LED - DEMANDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00RECAPEAMENTO ASFALTICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00SDR DEM 020642 INF PAV RU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00TRATORITOS B. BRASIL - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00ADEQUAÇÃO AAPP - DEMANDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

0,00MIT - PRAÇA DIST. PRIMAVERA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,000.02.00

5.000,00MPT - PGRT 15ª REGIÃO PAJ 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,000,00 5.000,000,000.02.00

OUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DEOUTRAS RECEITAS DE 3.066.000,00 527.469,85 527.469,85 632.978,53 1.160.448,38 593.630,93 1.754.079,31 973.739,16 2.727.818,47 338.014,83 3.065.833,30 166,70 3.066.000,000.01.00

527.469,85 632.978,53 1.160.448,38 593.630,93 1.754.079,31 973.739,16 2.727.818,47 338.014,83 3.065.833,30 166,70 3.066.000,00DEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DEDEMAIS RECEITAS DE 3.066.000,00 527.469,850.01.00

1.000,00OUTRAS RECEITAS DE 166,66 166,66 166,66 333,32 166,66 499,98 166,66 666,64 833,30166,66 1.000,00166,700.01.00

1.000.000,00CARTEIRA IMOBILIÁRIA - 88.504,58 88.504,58 169.292,75 257.797,33 142.912,07 400.709,40 534.529,87 935.239,27 1.000.000,0064.760,73 1.000.000,000,000.01.00

200.000,00CARTEIRA IMOBILIÁRIA - 35.644,74 35.644,74 30.213,38 65.858,12 49.457,03 115.315,15 37.013,38 152.328,53 200.000,0047.671,47 200.000,000,000.01.00

1.800.000,00CARTEIRA IMOBILIÁRIA - DIV. 386.662,70 386.662,70 420.431,13 807.093,83 388.853,30 1.195.947,13 392.518,98 1.588.466,11 1.800.000,00211.533,89 1.800.000,000,000.01.00

65.000,00CARTEIRA IMOBILIÁRIA - DIV. 16.491,17 16.491,17 12.874,61 29.365,78 12.241,87 41.607,65 9.510,27 51.117,92 65.000,0013.882,08 65.000,000,000.01.00

(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA -19.420.000,00 -4.298.308,54 -4.298.308,54 -3.841.107,25 -8.139.415,79 -3.878.949,13 -12.018.364,92 -3.790.522,93 -15.808.887,85 -3.607.778,85 -19.416.666,70 -3.333,30 -19.420.000,000.01.00

(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -19.420.000,00 -4.298.308,54 -4.298.308,54 -3.841.107,25 -8.139.415,79 -3.878.949,13 -12.018.364,92 -3.790.522,93 -15.808.887,85 -3.607.778,85 -19.416.666,70 -3.333,30 -19.420.000,000.01.00

-4.298.308,54 -3.841.107,25 -8.139.415,79 -3.878.949,13 -12.018.364,92 -3.790.522,93 -15.808.887,85 -3.607.778,85 -19.416.666,70 -3.333,30 -19.420.000,00(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB -19.420.000,00 -4.298.308,540.01.00

-6.400.000,00COTA-PARTE DO FPM- COTA -1.645.182,10 -1.645.182,10 -1.210.922,63 -2.856.104,73 -1.495.591,59 -4.351.696,32 -1.158.322,19 -5.510.018,51 -6.400.000,00-889.981,49 -6.400.000,000,000.01.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375 Página 23 de 23

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de RosanaPrefeitura Municipal de Rosana

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2025

 RECEITAS Valor Orçado
BIMESTRES

Bim Acum

1º 2º

Bim Acum

3º

Bim Acum

4º

Bim Acum

5º

Bim Acum

6º

Bim Acum

Fonte

-20.000,00FPM - COTA LC 198/23 -3.333,34 -3.333,34 -3.333,34 -6.666,68 -3.333,34 -10.000,02 -3.333,34 -13.333,36 -16.666,70-3.333,34 -20.000,00-3.333,300.01.00

-20.000,00COTA-PARTE DO IMP. -3.275,20 -3.275,20 -2.062,74 -5.337,94 -2.701,78 -8.039,72 -2.635,82 -10.675,54 -20.000,00-9.324,46 -20.000,000,000.01.00

-12.400.000,00COTA-PARTE DO ICMS – -2.344.600,42 -2.344.600,42 -2.503.332,08 -4.847.932,50 -2.303.900,21 -7.151.832,71 -2.584.696,04 -9.736.528,75 -12.400.000,00-2.663.471,25 -12.400.000,000,000.01.00

-580.000,00COTA-PARTE DO IPVA – -301.917,48 -301.917,48 -121.456,46 -423.373,94 -73.422,21 -496.796,15 -41.535,54 -538.331,69 -580.000,00-41.668,31 -580.000,000,000.01.00

TOTAL RECEITAS 136.000.000,00 27.170.286,91 27.170.286,91 26.533.975,95 53.704.262,86 27.003.504,95 80.707.767,81 29.606.958,62 110.314.726,43 23.856.103,27 134.170.829,70 1.829.170,30 136.000.000,00


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Orçamentos



		2024-12-06T12:17:55+0000
	MUNICIPIO DE ROSANA:67662452000100 1




